
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО -  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЦИОЛКОВСКИЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июня 2022 года №488

г. Циолковский

Об установлении максимального размера 
родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальной дошкольной 
образовательной организации ЗАТО 
Циолковский

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Амурской области от 28.06.2022 № 619 «О внесении изменения 
в постановление Правительства Амурской области от 08.11.2021 № 855»,-

п о с т а н о в л я ю :
1 .Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

обучающимися в муниципальной дошкольной образовательной организации, 
реализующей образовательную программу дошкольного образования, на 2022 
в размере 200,00 рублей в день с 01 июля 2022 года.

2. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
обучающимися в муниципальной дошкольной образовательной организации, 
реализующей образовательную программу дошкольного образования, 
родителям (законным представителям), имеющим трех и более 
несовершеннолетних детей, в размере 124 (сто двадцать четыре рубля) 00 
копеек на одного ребенка в день с 01 июля 2022 года.

3. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми- 
инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися 
в муниципальной дошкольной образовательной организации, реализующей 
образовательную программу дошкольного образования.

4. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми, 
обучающимися в муниципальной дошкольной образовательной организации, 
реализующей образовательную программу дошкольного образования, с 
родителей, работающих в должности «помощник воспитателя», и с 
работников, относящихся к категории «младший обслуживающий персонал».

5. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход на срок до 6 
месяцев с родителей (законных представителей) детей, находящихся е



социально опасном положении или трудной жизненной ситуации (болезнь, 
безработица, малообеспененность, социальное сиротство), обучающихся в 
муниципальной дошкольной образовательной организации, реализующей 
образовательную программу дошкольного образования, по ходатайству 
органов опеки и попечительства, комиссии по делам несовершеннолетних при 
администрации ЗАТО Циолковский.

6.Считать постановление администрации ЗАТО Циолковский от 
28.01.2021 №29 «Об установлении максимального размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальной дошкольной 
образовательной организации ЗАТО Циолковский на 2021 год» утратившим 
силу с 01.07.2022.

7.Организационному отделу администрации ЗАТО Циолковский 
направить данное постановление на опубликование в газете «Время 
Циолковского» и на официальном сайте администрации 
https://admciol.amurobl.m/ в разделе «Документы».

8.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации ЗАТО Циолковский М.Б.Сабуцкую

//

Глава ЗАТО Циолковс: В.А. Брижатый

https://admciol.amurobl.m/

